P R E^F E^I^T U P

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 004/2024 - SLC/SEMGOV/PMT

PROCESSO AÓMINISTRATIVO N° 7480.533/2023 - SEMIOS/PMT

ATA DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA N° 004/2024 - SLC/SEMGOV/PMT.

Aos onze dias do mês de juhho do ano dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniu-se na sala
de certames da Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho, a Comissão de Contratação, instituída
pela Portaria n° 003/2024 - SEMGOV/PMT, localizada na Ruã São Luiz n° 809, Bairro Centro,
Tartarugalzinho-AP, representada pelos servidores Gleidiane de Souza Barros (Agente de
Contratação), Getúlio Oliveira da Silva e Kely Daiane Brazão da Silva (Membros), para a abertura
dos trabalhos referente à CONCORRÊNCIA N° 004/2024-SLC/SEMGOV/PMT, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO
MUNICÍPIO DE TARTARUGALZiNHO-AP, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA DEFESA N° 932380/2022 - DPCN.
Esta Concorrência teve sua publicação no Dou n° N° 98 de 22 de maio de 2024, DOE n° N° 8.168
de 21 de maio de 2024, site da Prefeitura e DOM n° 1090 de 20 de maio de 2024. Adquiriram o
edital as seguintes empresas:

01-RP SANTOS E CIA LTDA
02-S A CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP
03-CONSTRUTORA NALDO BEZERRA LTDA-ME
04-ELETROSERVICE COMERCIO E ENGENHARIA

Compareceram ao certame as empresas: ELETROSERVICE COMERCIO E ENGENHARIA, CNPJ:
07.303.010/0001-45 através do seu representante: LUZIVALDO BARROS DA SILVA, CPF:
791.296.252-20 e R.P. SANTOS E CIA LTDA, CNPJ: 12.036.829/0001-23, através do seu
representante: CLIVERSON DA SILVA AMANAJAS, CPF: 717.287.322-04. Registrada a presença
das empresas, a comissão de contratação solicitou a entrega dos documentos de
credenciamento, bem como os envelopes contendo suas propostas de preços e habilitações.
Apos a analise a Comissão declarou todas as empresas Credenciadas e abriu os envelopes
contendo as propostas de preços onde a comissão rubricou e passou para os representantes das
empresas para rubricarem e fazerem as anotações se for o caso, Após a confirmação que todas
as propostas foram devidamente rubricadas, foram registrados os valores ofertados na ordem de
acordo com a planilha abaixo:

COLOCAÇÃO EMPRESA VALOR DA PROPOSTA

1 ELETROSERVICE COMERCIO E ENGENHARIA, R$ 951.426,62

2 R.P. SANTOS E CIA LTDA R$ 951.904,83

tamentos: Que a empresa ELETROSERVICE COMERCIO E ENGENHARIA na sua carta

A Comissão perguntou se algum licitante tinha observações a fazer sobre a proposta de outros
licitantes. A ^npresa:, R P SANTOS E CIA LTDA através do seu representante se manifestou com os
seguintes aj
jde aprejeíaç(ho de proposta conforme anexo III, não consta assinatura do responsável técnico da

i

TLX SOLUÇOES
Destacar

TLX SOLUÇOES
Destacar

TLX SOLUÇOES
Destacar

TLX SOLUÇOES
Destacar

COMISSÃO DÊ CONTRATAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 004/2024 - SLC/SEMGOV/PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 7480.533/2023 - SEMIOS/PMT

empresa bem como o prazo de execução conforme descrito no item 9.1.1 letra E, estando em
desconformidade com a letra F e que apresentou certidão simplificada vencida a mais de 90 dias,
conforme expresso na folha 100. A empresa ELETROSERVICE COMERCIO E ENGENHARIA através
de seu representante preferiu não se manifestar.

Os trabalhos foram suspensos e as Propostas das empresas serão encaminhadas para
análise técnica do Engenheiro da Prefeitura de Tartarugalzinho. O envelope contendo os
Documentos de Habilitação das licitantes ficaram de posse da SLC/SEMGOV, devidamente
lacrados e rubricados no fecho pelos licitantes e pela Comissão. Quando do retorno da sessão, a
Comissão enviará e-mail para as empresas marcando a data para dar o resultado da análise
técnica de engenharia acerca das Propostas apresentadas. Nada mais a ser suscitado, a Comissão
de Licitação encerrou os trabalhos e esta Ata vai assinada pela Comissão e os representantes das
empresas, sendo-lhes entregue uma cópia.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

GLEIDIANE1 DE SOUZA^ARROS
Agente de Contratação

KELY DAIANE BRAZÃO DA SILVA
Membro da Comissão

GETÚLIÔ OLIVEIRA DA SILVA
Membro da Comissão

LUZIVALDC BARROS DA SILVA
CPF: 791.296.252-20

• RPSANJÔSTCIALTDA
CNPJ:12.036.829/0001 -23

CLIVERSON DA SILVA AMANAJAS
CPF: 717.287.322-04

2

TLX SOLUÇOES
Destacar

TLX SOLUÇOES
Destacar

TLX SOLUÇOES
Destacar

TLX SOLUÇOES
Destacar